

25	Garrafa térmica de 2 lts	Termolar	135	Und.	23,00	3.105,00
26	Garrafa térmica de 3 lts	Termolar	135	Und.	21,00	2.835,00
28	Garrafa térmica de 12 lts	Umbri	135	Und.	77,00	10.395,00
30	Isopor térmico cap. 120 lts	Isotertema	15	Und.	97,90	1.468,50
33	Lanterna 2 elemento	Arara	36	Und.	15,90	572,40
34	Leiteira em alumínio 2 lt	Arara	24	Und.	15,98	383,52
36	Marmitta térmica com área três compartimento	Malta	100	Und.	31,90	3.190,00
37	Panela em alumínio 15 lt	Arara	15	Und.	69,00	1.035,00
38	Panela em alumínio 20 lts	Arara	15	Und.	79,00	1.185,00
39	Panela em alumínio 30 lts	Arara	15	Und.	102,00	1.530,00
40	Panela em alumínio 35 lts	Arara	24	Und.	110,00	2.640,00
42	Panela de pressão 20 lt	Gerdia	15	Und.	270,00	4.050,00
43	Panela de pressão 7,5 lt	Gerdia	36	Und.	55,00	1.980,00
VALOR TOTAL: R\$ 39.369,82 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)						R\$ 36.369,82

EMPRESA: N. F. MARRUCH - ME

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Colchão para solteiro D 35	Portal	270	Und.	240,00	64.800,00
29	Garrafão plástico de 20 lts	Soprano	100	Und.	34,50	3.450,00
41	Panela de pressão cap. 12 lts	Eirilar	15	Und.	179,00	2.685,00
47	Registro para fogão	Fogás	24	Und.	21,00	504,00
49	Tacho alumínio 20 lts	Esford	16	Und.	65,00	1.040,00
50	Tacho alumínio 30 lts	Esford	8	Und.	75,00	600,00
VALOR TOTAL: R\$ 73.079,00 (setenta e três mil e setenta e nove reais)						R\$ 73.079,00

EMPRESA: DD DE ALENCAR

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Escorredor plástico para macarrão	Ecoplastico	18	Und.	9,00	162,00
VALOR TOTAL: R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)						R\$ 162,00

EMPRESA: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Isopor térmico cap. 150 lts	Isoterm	15	Und.	125,00	1.875,00
32	Isopor térmico cap. 80 lts	Isoterm	15	Und.	77,50	1.162,50
35	Leiteira alumínio 5 lt	Eiririlar	18	Und.	23,99	431,82
44	Prato fundo	Marinex	350	Und.	3,40	1.190,00
45	Prato raso	Marinex	280	Und.	3,40	952,00
46	Rede de solteiro	M & M	180	Und.	35,00	6.300,00
48	Tábua para cortar carne	Plasvale	24	Und.	8,00	192,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.103,32 (doze mil cento e três reais e trinta e dois centavos)						R\$ 12.103,32

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente à CONCORRÊNCIA Nº. 072/2013 – CPL 06 e ADJUDICO o objeto licitado em favor da licitante: CONSÓRCIO J & L LARDEYS, composto pelas empresas: CONSTRUTORA J & L LTDA e LARDEYS CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA - ME, com o valor total de R\$ 1.061.780,12 (um milhão sessenta e um mil setecentos e oitenta reais e doze centavos). Rio Branco-AC, 24 de junho de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior
Diretor Geral do DERACRE

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Senhora Pregoeira e pela Equipe de apoio referente ao PREGÃO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1335/2012 – CPL 01 e ADJUDICO o objeto licitado em favor do licitante: J. W. C. NASCIMENTO - ME, com o valor total de R\$ 2.571.078,33 (dois milhões quinhentos e setenta e um mil setenta e oito reais e trinta e três centavos). Rio Branco-AC, 25 de junho de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior
Diretor Geral – DERACRE

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

Torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente do Acre – IMAC, a LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, para atividade de Execução e Terraplanagem, Pavimentação Asfáltica, obras de arte correntes, drenagem e serviços complementares no Ramal Castanheira, (com extensão de 2.635,82m) Bairro: Custodio Freire no Município de Rio Branco - AC.

DETRAN

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE ATA - DETRAN

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2013 PREGÃO SRP 469/2013

CPL 03

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito e S&S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE TINTAS LTDA e AMAZOM IMP. E EXP. LTDA e LUIZ R.S. D'ÁVILA - ME e PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e material permanente, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC.

DATA DA ASSINATURA: 13/06/2013

ASSINAM: Sawana Leite de Sá P. Carvalho, Gabriel Maia Gelpke e representantes das empresas acima citado.